et metis ipsorum sitis pro ipsorum subsidio colloquare.
35 4. Item promittimus predictis fratribus nostris, si ipsos vel aliquem ipsorum per-

sonaliter cum sua potencia aut certum numerum hominum armatorum suorum nobis in

auxilium contra nostros inimicos evocaverimus aut ipsorum homines in terris nostris

locaverimus, quod ipsis in terris nostris expensas ministrabimus, sicut ipsi nobis ac

nostris hominibus expensas tribuere promiserunt, eosque ab omnibus molestiis et iniuriis

40a nostris inferendis penitus assecurantes. Si quos eciam de hostibus captivaverint, cum

hiis disponere possint iuxta libitum proprie voluntatis.

5. Ex speciali eciam gracia et amicicia et ne in posterum aliqua materia turba-

cionis aut occasio discordie alicui prebeatur promittimus predictis fratribus nostris bonn

fide, quod ipsos baroncs et homines ipsorum in métis nostris circa Austriam et Stiriam

« ac alias terras suas constitutos antiquis iuribus et consuetudinibus suis stare et gaudere

permittamus, quemadmodum apud predecessores nostros reges Hungarie hactenus

tenuerunt.

1) A. 1331.Nov.23; Bôhme);lîeg.Ludw.p. %&aReicftssacJiennr. 203. i) Servatae nonsunt.
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6. Et ut hec omnia et singula, sicut superius sunt conscripta a nobis integra et

incorrupta permaneant eisdem, domino Friderico Romanorum regi et aliis suis ac nostris

fratribus ducibus Austrie et Stirie tam litteris quam iuramento nostris, sicut e converso

ipsi se nobis astrinxerunt, nos cognoscimus per presentes perpetuo astrinxisse, volentes

per has nostras litteras seu promissa anterioribus nostris litteris, iuramentis et promis- 5

sionibus nullatenus derogare, sed ipsas pocius et suo robore ratas et firmas per omnia

inviolabiliter remanere.

In cuius prornissionis amicicie et obligacionis evidenciam pleniorem sepedictis

domino Friderico Romanorum regi et dominis Leopoldo, Alberto, Henrico et Ottoni

ducibus Austrie et Stirie, fratribus nostris karissimis presentes litteras regalis sigilli 10

nostri novi et autentici munimine cum specialibus litteris episcoporum et baronum regni

nostri, qui omnia et singula supradicta nobiscum observare et adimplere fideliter pro-

miserunt', tradimus consignatas.
Datum in Waradino Petri, in Dominica Reminiscere, anno Domini millesimo

CCCXX tercio. 15

728. LUDEWICI REMISSIO STURARUM PRO CIVITATE I MPERIT.

1323. Febr. 26.

Originale in tabulario Darmstadi,ensi. Contulit J. B. Dieterich. Pendet sigillum
laesum loro membranaceo.

Bohrner, Reg. Ludw. p. 273 nr. 2659 (Addit. I) = p. 32 nr. 539. 20

Ludowicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis presentes
litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

Considerantes dispendia gravia et labores multiplices atque graves, quibus prudentes
viri cives Wimpinenses fideles nostri dilecti ex gwerrarum disturbacionibus per annos

plurimos sunt oppressi, in restaurationem aliqualem ipsis ex liberalitate regia gratiam 25

facimus infrascriptam, sic quod ad instar predecessoruni nostrorum imperatorum et

regum Romanorum pro stewra eorum solita et consweta annuatim nil amplius quam
ducentas libras Hallensium requiremus. In cuius rei testimonium presentes litteras

conscribi et nostre maiestatis sigillo iussimus communiri.

Datum in Ingolstat, IIII. Kalen. Marcii, anno Domini millesimo trecentesimo vice- 30

simo tercio, regni vero nostri anno nono.

729. EIUSDEM COMMISSIO VICARIATUS GENERALIS

LOMBARDIAE, TUSCIAE, MARCHIAE.

1323. Mart. 2.

Transsumti a. 1324. Aug. 18. facti"1 copia (c.) in coclice 'Documenti Trivigiani' 35

comitis Scotti nr. 6 bïbliothecae Tervisinae, 'traita da una hergamena clell' ArcMvio dello

1) A. 1321. Nov. 23; BOhmer, JReg.Ludw. p. 255 Meidmachen nr. 203. 2) Verba transsumti in
adnotatione ponerc liceat:

Ego Zambonus quondam domini Zamboni de Villanova de Bononia imperiali auctoritate notarius
formam et tenorem suprascripti mandati, vicariatus concessionis et privilegii visam, attentam et cum 40
magna diligentia recensitam, cum illud et illam vidissem, legissem et diligeuter examinassem una, cum
laso notario infrascripto et in presentia iudicis infraseripti et testium infrascriptorum videntinm,
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Spedale segnata 1323. 2. Martii: Exemplum auctoritatis concesse domino Bertoldo.'

Contulit v. el. H. Bressîau. Ed. Verci 'Storia della marca Trivigiana' IX, 31 nr. 958.

Bôhmer, Reg. Luclw. p. 32 nr. 543.

Nos Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus.

s De fide et prudentia nobilis et legalis viri Bertoldi comitis de Marsteten dicti de

Niffem fidelis nostri indubitatam fiduciam obtinentes, plenam sibi auctoritate regia con-

cedimus facultatem in singulis terris, civitatibus, castris, opidis et villis Lombardie,

Tuscie et Marchie ad consilium collegarum suorum Bertoldi de Greispah et Friderici

de Truhendigen comitum vicarios, capitaneos, potestates, iudices seu rectores auctori-

io tate regia et vice et nomine nostro et Romani imperii de novo creandi, faciendi, insti-

tuendi ac ordinandi, institutos olim a predecessoribus nostris imperatoribus seu Roma-

norum regibus in quibuscumque officiis, dignitatibus, potestatibus seu vicariis confirmandi,

locandi et institutionem ipsorum renovandi ad tempus vel ad vitam ipsorum ac etiam

in perpetuum eosdemque vicarios, potestates ac alios officiales seu officiatos, quocumque

15 nomine censea[n]tur sive quibuscumque presint civitatibus, dignitatibus, officiis vel bene-

fieiis, quorum institutio vel destitutio nobis et Romano imperio dinoscitur pertinere,

removendi, deponendi, destituendi et privandi ac privatos, destitutos et remotos nunciandi,

in locum ipsorum seu loco eorundem alios subrogandi, multas et penas eorum preceptis

et mandatis rebellantibus [vel] resistentibus imponendi, ab eisdem exigendi et absolutionem

20 eorum compellendi, privilegia ipsorum innovandi, renovandi et confirmandi, in qua-

cumque verborum forma impetrata fuerint vel concessa, ecclesiasticas dignitates,

canonica[tu]s, prebendas seu alia beneficia in collegiatis ecclesiis tam regularibus quam

secularibus nomine primariarum nostrarum precum conferendi, personas etiam ex-

pedientes in milites, consiliarios, capellanos, familiares et domesticos nostros et imperii

25 recipiendi et aggregandi ac sic receptis concedendi cum nostris militibus et familiaribus

parem privilegii, stipendii, honoris et status dignitatem, necnon ordinandi, creandi et

conficiendi publicos notarios, filios naturales tam spurios quam manzeres et alios quos-

cumque ex iricestu coitu procreatos legitimandi et cum ipsis super defectu quolibet

audientium et intelligentium totum tenorem prescriptum non vitiatum neque abolitum in aliqua parte

30 sui, sed integrum et illesum et cum bulla cerea seu sigillo pendenti supradicti domini regis apparente

vera, integra et illesa, in qua quidem seulptura seu imago ipsius regis sedebat in solio seu trono

regali, tenens sceptrum regium in manu dextra et pomum in manu siuistra, cui littere erant cireuin-

scripte dicentes: 'Ludovicus Dei gratia Romanorum rex semper augustus'. Quem cum sic invenissem,

cum auctoritate, licentia et mandato sapientis viri domini Albertini de Lambertis iudicis, consulis

35 comunis Verone et iudicis ordinarii, decernentis auctoritate iudiciali hnic exemplo sive sumpto 6dem

plenariam perpetuo adhiberi debere, transcripsi, exemplavi et in hanc publicam formam redegi, nil

addito vel diminuto seu mutato, quod sensum vel sententiam mutet in aliquo, et de voluntate domini